
Struttura Territoriale Veneto e Friuli Venezia Giulia
Via E. Millosevich, 49 - 30173 Venezia Mestre - T [+39]  0412911411 - F [+39]  0415317321
Pec anas.veneto@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA UFFICIO TERR. DEL GOVERNO PREFETTURA DI VENEZIA

ALLA REGIONE VENETO  SEGRETERIA REGIONALE INFRASTRUTTURE DI VENEZIA

ALL' AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI TREVISO

AL MINISTERO DEI TRASPORTI UFFICIO PROVINCIALE MOTORIZZAZIONE CIVILE VENEZIA

ALLA QUESTURA DI VENEZIA

AI COMPARTIMENTO POLIZIA STRADALE PER IL VENETO

AL COMPARTIMENTO POLIZIA STRADALE PER IL VENETO

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE VENEZIA

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI VENEZIA

AL COMANDO PROVINCIALE VV.F. VENEZIA

AL COMANDO POLIZIA MUNICIPALE VENEZIA

ALLA PROTEZIONE CIVILE  VENEZIA

ALL' U.L.S.S. 4 "VENETO ORIENTALE"

ALL' U.L.S.S. NR 3  SERENISSIMA   VENEZIA

ALLA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

AL COMUNE DI ANNONE VENETO

AL COMUNE DI CONCORDIA SAGITTARIA

AL COMUNE DI FOSSALTA DI PORTOGRUARO

AL COMUNE DI LATISANA

AL COMUNE DI MUSILE DI PIAVE

AL COMUNE DI PORTOGRUARO

AL COMUNE DI QUARTO D'ALTINO

AL COMUNE DI SAN DONA DI PIAVE

AL COMUNE DI SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO

AL COMUNE DI TORRE DI MOSTO

AL COMUNE SAN STINO DI LIVENZA

ALL' A.C.I. VENEZIA

ALLA A.C.T.V. SPA

ALLA A.T.V.O. S.P.A.

ALLE AUTOVIE VENETE SPA

ALLA CAV SPA

SPETT.LE LF COSTRUZIONI S.R.L.

AL MOM S.P.A

ALLA VENETO STRADE S.P.A. VENEZIA  MESTRE



AL RESPONSABILE SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE (SOC) DELLA STRUTTURA TERRITORIALE VENETO
ALLA SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE VENEZIA

ALLA SON

ALL' UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI

A STEFANO BAMPA

A MICHELE CORTELAZZO

A ETTORE DE CESBRON DE LA GRENNELA

A CARLO DE GIULI

A AURELIO ELIA

A GIUSEPPE GALLO

A ANTONIO CARMELO NICOLO'

A CHRISTIAN SILLA

A UMBERTO VASSALLO

OGGETTO

Cantiere - Completamento, ammodernamento, potenziamento strada

* Tratta SS 14 DELLA VENEZIA GIULIA dal km 48+950 al km 49+250, Ponte sul Fiume Livenza, Corsie:
tutte Provvedimenti: limite di velocita 50Km/h, senso unico alternato mediante impianto
semaforico, divieto di sorpasso autoveicoli

* Tratta SS 14 DELLA VENEZIA GIULIA dal km 48+950 al km 49+250, Ponte sul Fiume Livenza, Corsie:
tutte Provvedimenti: divieto di transito  

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 284/2023/VE

2 / 19



ORDINANZA N. 284/2023/VE

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

Che in ordine ai lavori attualmente in corso di manutenzione straordinaria del Ponte sul Fiume Livenza al km
49+037 della SS.14, affidati nell'ambito dell'AQ 161/20 lotto 6 al RTI Consorzio Stabile Europeo - Ital Beton
S.r.L - Consorzio Stabile ODOS Scarl - C.G.X. Costruzioni Generali XODO S.r.L – General Montaggi Industriali
S.r.L, si è reso necessario la modifica della disciplina del traffico per consentire le attività di demolizione e
ricostruzione del manufatto previsto in progetto. Tale modifica è stata richiesta dall'impresa con nota del
09/06/2023.

VISTO

Gli Artt. 5-6 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L. 30/4/92 N° 285 e s.m.i.;
 Il Regolamento per l’esecuzione del citato T.U. approvato con D.P.R. 16/12/1992 n° 495 e s.m.i.;- Il D.
Lgs del 09 aprile 2008 n°81;
Il D.M. del 10 luglio 2002 contenente il “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici,
differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”;
Il Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 22 gennaio 2019 pubblicato sulla
Gazzette Ufficiale n. 37 in data 13 febbraio 2019 recante l'individuazione della procedura di revisione,
integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono
in presenza di traffico veicolare;
l'ordinanza  di regolamentazione viabilità delle strade comunali del Comune di San Stino di Livenza
n.46 del 26/05/2023;
l'ordinanza di regolamentazione viabilità delle strade comunali del Comune di Torre di Mosto  n.11
del 13/06/2023;
l'ordinanza dirigenziale della Città Metropolitana di Venezia n.2023/231 del 13/06/2023;
La procura del 11/09/2020, repertorio n. 84724;
La proposta del Direttore Lavori
 

- La procura del 11/09/2020, repertorio n. 84724
- La proposta del Direttore Lavori

CONSIDERATO

che il Direttore dei Lavori Ing. Antonio Carmelo Nicolò, sentito il parere del Responsabile del Centro di
Manutenzione ing. Stefano Bampa, ha confermato la necessità di modificare l’attuale disciplina del traffico al

3 / 19



fine di poter procedere a quanto sopra;

SENTITO

- Il parere favorevole Capo Centro
- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete
- Il parere favorevole Responsabile Unico Procedimento

ORDINA

* limite di velocita di 50Km/h, senso unico alternato mediante impianto semaforico, divieto di sorpasso per
autoveicoli su SS 14 DELLA VENEZIA GIULIA dal km 48+950 al km 49+250, Ponte sul Fiume Livenza, su tutte le
corsie a partire dalle ore 10:00 del 14/06/2023 fino alle ore 24:00 del 15/09/2023; interesserà tutti gli utenti.

* divieto di transito su SS 14 DELLA VENEZIA GIULIA dal km 48+950 al km 49+250, Ponte sul Fiume Livenza, su
tutte le corsie a partire dalle ore 10:00 del 14/06/2023 fino alle ore 24:00 del 15/09/2023; interesserà tutti gli
autoveicoli veicoli aventi massa superiore a 44t.

Ordina, altresì:

il limite di velocità di 50 km/h;
 il divieto di sorpasso nell'ambito delle aree di cantiere;
il divieto di transito ai mezzi in condizioni di eccezionalità;

la presente ordinanza è relativa alla istituzione del senso unico alternato propedeutico all'esecuzione dei
lavori, rimandando all'emissione con congruo anticipo di successivi dispositivi di regolamentazione del
traffico per le chiusure programmate della statale. A tal fine, è stato identificato un percorso alternativo il
quale è riportato in allegato alla presente. Tale itinerario è altresì indicato per le eventuali disposte chiuse
autostradali laddove necessarie.
Tale ordinanza è applicabile ai mezzi in condizioni di eccezionalità muniti di autorizzazione di tipo “Periodica”,
“Multipla”, "Agricola" e “Singola” rilasciata da questo Ente Gestore, avrà validità sino alle eventuali variazioni
alla circolazione derivanti da diverse disposizioni;
Gli obblighi, i divieti e le segnalazioni necessarie per l'attuazione della presente ordinanza saranno notificati al
pubblico con i segnali, a cura di LF Costruzioni, previsti dal Nuovo Codice della Strada e relativo al
Regolamento di esecuzione, conformemente agli schemi segnaletici di cui al D.M. Infrastrutture e Trasporti
10.02.2002 depositati agli atti e con l'applicazione del disposto del D.I. 22.01.19.
Tutta la segnaletica orizzontale, verticale e luminosa sarà posta in opera a cura e spese di LF Costruzioni, che
ne curerà la manutenzione ed il controllo a mezzo del proprio personale (ref. Geom. Bruno Cisilotto n.tel
3409910925) e che dovrà operare nel pieno rispetto del Codice della strada, del relativo Regolamento di
attuazione, del Decreto 10.07.2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti inerente il segnalamento

4 / 19



temporaneo e loro s.m.i., nonché del Piano Operativo di Sicurezza. Con l'attivazione della presente Ordinanza
l'impresa LF Costruzioni è indicata quale unica responsabile per eventuali danni a persone o cose, sollevando
l'ANAS S.p.A. da qualsiasi controversia anche giudiziaria. Sono incaricati di fare osservare la presente
Ordinanza i funzionari e gli agenti di cui all'art. 12 del Nuovo Codice della Strada (D.L.vo 30/04/1992 n.285 e
s.m.i.)

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( MARIO LIBERATORE )

SIGNATURE 

5 / 19



MAPPA COROGRAFICA
SS 14 DELLA VENEZIA GIULIA
Dal km. 48950 al km. 49250

6 / 19



CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE
n. 2023/231 del 13/06/2023 

Oggetto:  ORDINANZA  INTERRUZIONE  AL  TRAFFICO  LUNGO  LA  SP  62  "TORRE  DI 
MOSTO - CAORLE" DAL KM 0+000 AL KM 0+080, IN CORRISPONDENZA DELL'INNESTO 
CON LA SS 14, NEL COMUNE DI TORRE DI MOSTO E LIMITAZIONE AL TRANSITO DEI 
MEZZI PESANTI AGLI INNESTI DEL PERCORSO DI DEVIAZIONE CON LE SP 79, SP 62,  
SP 57, SP 58. DURATA: DALLE ORE 08:00 DEL 14/06/2023 ALLE ORE 24:00 DEL 15/09/2023

Responsabile del procedimento: PAROLIN ALBERTA
Collaboratore: 

IL DIRIGENTE

Premesso che:

i l’articolo 23, comma 1-ter, introdotto dalla Legge 11 agosto 2014, n. 114, di conversione 

del decreto- legge 24 giugno 2014 n. 90, ha stabilito che la Città metropolitana di Venezia 

subentra alla Provincia  omonima, con gli effetti successori di cui all’art. 1, comma 16, 

della legge 7 aprile 2014, n. 56, dalla data di insediamento del Consiglio metropolitano, 

avvenuta il 31 agosto 2015;
i l’articolo 1 della legge 7 aprile 2014, n. 56:

- al comma 16, stabilisce che le città metropolitane, subentrando alle province 

omonime, ne esercitano le funzioni;

- al comma 10 prescrive che lo statuto metropolitano, nel rispetto delle norme della 
stessa legge

7  aprile  2014,  n.  56,  stabilisce  le  norme  fondamentali  dell’organizzazione  

dell’ente,  ivi comprese le attribuzioni degli organi nonché le articolazioni delle loro 

competenze;

- al  comma  50  dispone,  tra  l’altro,  che  alle  città  metropolitane  si  applicano,  

per  quanto compatibili, le disposizioni in materia di comuni di cui al testo unico (d. 

lgs 18 agosto 2000, n.

267);

visti:

i lo  Statuto  della  Città  metropolitana di  Venezia,  approvato  con  deliberazione della 

Conferenza metropolitana n. 1 del 20 gennaio 2016;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
NICOLA TORRICELLA il 13/06/2023 17:42:35 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA DIRIGENZIALE CON PUBBLICAZIONE: 2023 / 231 del 13/06/2023
Prot.: 2023 / 40874 del 13/06/2023

7 / 19



i l’art. 19, comma 1, lett. d, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267  “Testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, che attribuisce all’Ente la competenza in 

materia di viabilità e trasporti;

ii      il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti  locali”, e, in particolare, l’articolo 107, che definisce le funzioni e le 

responsabilità della dirigenza;

iii       il regolamento sull’ordinamento degli uffici  e dei servizi, approvato e modificato 

rispettivamente con decreti del Sindaco metropolitano n° 1 in data 03/01/2019 e n° 51 del 

07/06/2019, in particolare l’art.

13, che definisce i compiti dei dirigenti;

iv      gli artt. 5 e 6 del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 s.m.i., Nuovo Codice della Strada, il suo 

regolamento d’attuazione ed esecuzione, D.P.R. 495/92 del 16.12.1992 e s.m.i.;

v il decreto del Sindaco metropolitano n. 52 del 01/09/2022 relativo al conferimento degli 

incarichi di  direzione della macrostruttura della Città metropolitana  di Venezia ed in 

particolare dell’Area Infrastrutture edilizia e viabilità all’ing. Nicola Torricella;

Vista la richiesta della ditta LF costruzioni srl, acquisita al protocollo della Città metropolitana 

con n. 40260 del 12/06/2023, intesa ad ottenere, lungo la SP 62 “Torre di Mosto - Caorle” dal 

km 0+000 al km 0+080, in corrispondenza dell’innesto con la SS 14, nel Comune di Torre di 

Mosto, l’emissione dell'ordinanza di interruzione al traffico, necessario all’esecuzione dei lavori 

di manutenzione del ponte sul fiume Livenza al  km 49+037 della SS 14, come da elaborati 

allegati;

Visti gli incontri convocati  dal Prefetto di Venezia in data 01/06/2023 e 12/06/2023 atti a 

coordinare gli enti interessati dalla chiusura del ponte e relativo piano delle deviazioni allegato;

Considerato  che  per  la  realizzazione  dei  lavori  sopra  citati  è  indispensabile  la  chiusura 

della   strada  provinciale 62  e pertanto non è possibile mantenere libera la circolazione del 

traffico;

Ritenuto necessario, per esigenze di carattere tecnico nonché d’incolumità pubblica, provvedere 

alla temporanea interruzione del traffico veicolare lungo il tratto stradale sopra descritto;

ORDINA

1   la chiusura totale dell’innesto della SP 62 “Torre di Mosto - Caorle” dal km 0+000 al km 

0+080, in corrispondenza dell’innesto con la SS 14, nel Comune di Torre di Mosto, dalle ore 

08:00 del 14/06/2023  alle ore 24:00 del 1 2 /09/2023. La circolazione può avvenire 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
NICOLA TORRICELLA il 13/06/2023 17:42:35 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA DIRIGENZIALE CON PUBBLICAZIONE: 2023 / 231 del 13/06/2023
Prot.: 2023 / 40874 del 13/06/2023

8 / 19



normalmente dal km 0+080 al km  23+515, ovvero fino alla fine del  tratto  di 

competenza;

2   la limitazione al transito dei mezzi pesanti MAGGIORI  DI  3,5  TON  nelle seguenti 

chilometriche

a SP 79 dal km 0+000 al km 3+730

b SP 62 dal km 0+000 al km 13+900

c SP 58 dal km 0+000 al km 5+770 

d SP 57 dal km 5+260 al km 13+790

eccetto mezzi di soccorso, residenti, carico scarico e TPL;

3  di attivare la deviazione del traffico secondo il percorso evidenziato e le fasi riportate nella 

planimetria allegata;

4   all’impresa LF costruzioni srl di predisporre, a proprie spese e sotto la propria responsabilità, 

la relativa segnaletica  stradale, sia diurna che notturna, secondo quanto stabilito dal Codice 

della Strada, dal Regolamento del Codice della Strada ed in ottemperanza alle disposizioni del 

Decreto 10 luglio 2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti “Disciplinare tecnico 

relativo agli schemi segnaletici,  differenziati per categoria di strada, da adottare per il 

segnalamento temporaneo”, nonché di eseguire i lavori rispettando le seguenti prescrizioni:

- di posizionare la segnaletica di chiusura della SP 62 e i cartelli di transito vietato ai 
veicoli di massa a pieno carico superiore a 3,5 tonnellate   (fig. II 60/a art. 117 
del regolamento del c.d.s.) con pannello integrativo “escluso mezzi autorizzati”  
ne l l e  s e g u e n t i  c h i l o m e t r i c h e :

a SP 79 dal km 0+000 al km 3+730

b SP 62 dal km 0+000 al km 13+900

c SP 58 dal km 0+000 al km 5+770 

d SP 57 dal km 5+260 al km 13+790

- dovrà   essere   posizionata   regolamentare   segnaletica   verticale   finalizzata 

all'istituzione dell’interruzione del traffic lungo la SP 62 al km 0+000 e 0+080 al fine di 

consentire l’inversione dei veicoli provenienti da Torre di Mosto all’altezza delle rampe al 

km 0+075;

- dovrà essere collocata idonea segnaletica verticale relativamente alla presenza 

dell'occupazione nella sede stradale, prevista dal  D.lgs n.  285 del 30/04/1992 e dal 

D.P.R. 495 del 16/12/1992;

- dovrà essere utilizzata apposita segnaletica notturna;

- dovrà comunque essere preso ogni accorgimento, anche se non espressamente 

prescritto, rivolto alla sicurezza di tutti gli utenti della strada;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
NICOLA TORRICELLA il 13/06/2023 17:42:35 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA DIRIGENZIALE CON PUBBLICAZIONE: 2023 / 231 del 13/06/2023
Prot.: 2023 / 40874 del 13/06/2023

9 / 19



- dovrà essere posizionato in prossimità del cantiere il segnale temporaneo indicato nella 
Figura II

382 art. 30 del Codice della Strada, prima dell’inizio lavori, dove dovranno essere 

riportate tutte le indicazioni inerenti la presente ordinanza;

- a lavori ultimati, sarà effettuato un sopralluogo da parte dei tecnici della Città 

metropolitana per verificare la corretta messa in pristino del tratto di strada interessato 

dai lavori e l'eventuale necessità di interventi di manutenzione integrativi;

- la presente ordinanza avrà effetto a partire dall’inizio delle lavorazioni e perderà 

immediatamente vigore nel caso di conclusione anticipata delle opere;

- la presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’albo pretorio 

della Città metropolitana di Venezia e del Comune di Torre di Mosto;

- gli agenti dei servizi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Codice della Strada sono 

incaricati della vigilanza sul rispetto della presente ordinanza;

- è fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente 
ordinanza;

Nel contempo avverte che:

- la Città metropolitana di Venezia è completamente esonerata da eventuali responsabilità civili 

e/o penali, per qualsiasi fatto o danno derivabile a chicchessia, in dipendenza dei lavori sopra 

citati;

- il referente di cantiere, indicato nell’istanza della ditta proponente, è il Sig. Bruno Cisilotto 
cell. 3409910925;

- è ammesso ricorso entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione del presente 

provvedimento ai sensi del comma 3 dell’art. 37 del Codice della Strada, e con le formalità 

stabilite dall’art. 74 del D.P.R. 495/92 del 16.12.1992 (Regolamento di esecuzione);

- a norma dell’art. 3, comma 4, della L. 07.08.1990, n. 241 contro il presente provvedimento, 

chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della Legge 1034/71   al T.A.R. 

del Veneto, per  incompetenza,  eccesso di potere o per violazione di legge, entro sessanta 

giorni dalla sua pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai 

sensi del D.P.R. 1199/1971 nel termine di centoventi giorni dalla sua pubblicazione.

Si attesta, ai  sensi dell’art.  147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE
TORRICELLA NICOLA

atto firmato digitalmente

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
NICOLA TORRICELLA il 13/06/2023 17:42:35 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA DIRIGENZIALE CON PUBBLICAZIONE: 2023 / 231 del 13/06/2023
Prot.: 2023 / 40874 del 13/06/2023

10 / 19



Comune di Torre di Mosto
Città Metropolitana di Venezia

Piazza Indipendenza, 1 – c.a.p. 30020  - Tel. 0421/324440 – fax 0421/324397 
 P.I./C.F.: 00617460274 – www. comune.torredimosto.ve.it

°°   ***   °°

Registro Generale n. 21
Ufficio: POLIZIA LOCALE

C O P I A
ORDINANZA DEL SINDACO

N. 11 del 13-06-2023

Oggetto: Lavori di manutenzione programmata del ponte sul fiume Livenza al km 49+037 
della SS n. 14 "della Venezia Giulia". Chiusura della strada comunale denominata 
loc. Tezze dall'intersezione con la SS n. 14 all'innesto con la strada comunale via 
Sant'Anastasio in Comune di Cessalto.

I L   S I N D A C O

Premesso che con comunicazione del 09/06/2023 prot. n. 2023/1296/LF/OUT mz/22_116 la ditta 
LF COSTRUZIONI S.R.L. con sede a Ponzano Veneto (TV) in via L. Da vinci, 6 quale impresa 
esecutrice dei lavori di manutenzione programmata del ponte sul fiume Livenza al km 49+037 della 
SS n. 14 ha chiesto l’autorizzazione alla chiusura dei tratti di strada in corrispondenza dell’incrocio 
con la SS. n. 14 “della Venezia Giulia” come da planimetria allegata alla domanda.
Considerato che la richiesta è stata preceduta da apposite conferenze di servizi tenute presso la 
Prefettura di Venezia il 1° giugno 2023 e il 12 giugno 2023 in cui è stata ribadito da ANAS S.P.A. 
la necessità di chiudere le strade arginali verso l’incrocio con la SS n. 14.
Visti gli articoli 5 comma 3, art. 6 e 7 del D.lgs. 30 Aprile 1992 n. 285 “Nuovo Codice della 
Strada”.
Visto il D.P.R. del 16 Dicembre 1992 n. 495 “Regolamento d’Esecuzione e d’Attuazione del nuovo 
Codice della Strada”.
Visto il D.lgs. del 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”.
Ritenuto di adottare il provvedimento di chiusura della strada comunale di località Tezze richiesto.
Tutto ciò premesso,

ORDINA
a partire dalla data di pubblicazione della presente ordinanza e fino al 15/09/2023 e comunque fino 
al termine dei lavori l’istituzione del divieto di transito nella strada comunale denominata località 
Tezze dall’intersezione con la SS n. 14 all’innesto nella viabilità comunale del Comune di Cessalto. 
Gli obblighi, i divieti e le segnalazioni necessarie per l’attuazione della presente Ordinanza saranno 
notificati al pubblico con i segnali, a cura dell'impresa LF COSTRUZIONI S.R.L. previsti dal 
Nuovo Codice della Strada e relativo Regolamento di esecuzione conformemente agli schemi 
segnaletici di cui al D.M. Infrastrutture e Trasporti 10.07.2002 depositati agli atti e con 
l’applicazione del disposto del D.I. 04.03.13. Tutta la segnaletica orizzontale, verticale e luminosa 
sarà posta in opera a cura e spese dell'Impresa LF COSTRUZIONI S.R.L., che ne curerà, la 
manutenzione ed il controllo a mezzo del proprio personale responsabile e che dovrà operare nel 
pieno rispetto del Codice della Strada, del relativo Regolamento di attuazione, del Decreto 

11 / 19



2

10.07.2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti inerente il segnalamento temporaneo e 
loro s.m.i..
La ditta LF COSTRUZIONI S.R.L. dovrà comunque prendere ogni accorgimento utile, anche se 
non espressamente prescritto, rivolto alla sicurezza di tutti gli utenti della strada.

DISPONE
La trasmissione all'impresa LF COSTRUZIONI S.R.L., all’ANAS S.P.A., alla Città Metropolitana 
di Venezia, al Comune di Cessalto e al Comune di San Stino di Livenza 

AVVERTE
La presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio, trasmessa al Comune di Cessalto e ne sarà 
data ampia diffusione mediante il sito internet comunale.
Con l’attivazione della presente ordinanza l’impresa LF COSTRUZIONI S.R.L. è indicata quale 
unica responsabile per eventuali danni a persone o cose, sollevando il Comune di Torre di Mosto da 
qualsiasi controversia anche giudiziaria.
La presente autorizzazione non deroga o sostituisce il possesso di specifiche autorizzazioni 
rilasciate da altre autorità o organi competenti in materia, di cui l’impresa LF COSTRUZIONI 
S.R.L., dovrà essere in possesso prima dell’inizio dei lavori.
Il Comune di Torre di Mosto è completamente esonerato da eventuali responsabilità civili e/o penali 
per qualsiasi fatto o danno derivabile a chicchessia in dipendenza dell’occupazione e delle 
modifiche viarie autorizzate con la presente ordinanza.
Avverso alla presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere in alternativa tra loro a:

- Tribunale Amministrativa Regione del Veneto per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione di legge, entro sessanta giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del 
Comune;

- Al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro centoventi giorni dalla 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune.

A norma dell’articolo 107 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si rende noto che Responsabile del 
Procedimento e la signora Clementi Mara e l’ufficio competente alla trattazione della pratica è 
individuato nel Servizio di Polizia Locale con sede in piazza Indipendenza n. 1 – 30020 Torre di 
Mosto, telefono 0421/324440 interno 5, PEC protocollo.comune.torredimosto.ve@pecveneto.it.
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli articoli 6 e 7 del Decreto 
legislativo 30 aprile 1992, n. 285 “Nuovo Codice della Strada.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il SINDACO
F.to MAZZAROTTO MAURIZIO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso 
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme 

collegate,)

12 / 19



3

Certificato di pubblicazione

ORDINANZA N. 21 del 13-06-2023

Oggetto: Lavori di manutenzione programmata del ponte sul fiume Livenza al km 49+037 della SS 
n. 14 "della Venezia Giulia". Chiusura della strada comunale denominata loc. Tezze 
dall'intersezione con la SS n. 14 all'innesto con la strada comunale via Sant'Anastasio 
in Comune di Cessalto.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al            con numero di registrazione all’albo pretorio .

COMUNE DI TORRE DI MOSTO li           IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

13 / 19



14 / 19



BOX ANAS ESISTENTE

Mantenimento
guard rail esistente

Area deposito
materiali

New Jersey in pvc
amovibili per accesso
all'area logistica Rete h150 esistente

Punto di accesso
ed uscita

Rete di cantiere h200

Rete di cantiere
h200

Rete di cantiere h200 Rete di cantiere h200 Mantenimento
guard rail esistente

Rete di cantiere h200

Box ufficio con wc
Box spogliatoio

Wc chimico
fornitori

New jersey
di testa

New jersey provvisorio
in cls con rete di
cantiere h200

Rete di cantiere h200

Accesso
Area Servizi

Accesso
Area deposito

New jersey
di testa

Mantenimento
guard rail esistente

Area Parcheggio
Accesso al deposito di
cantiere

SA P1 P2 P3 SB

Box Magazzino

40

20

40

20

pagina

1/2

Macrofase - A - 
(chiusura corsia a valle)

9,AB,/,7­� senso unico alternato

15 / 19



40

20

40

20

BOX ANAS ESISTENTE

Mantenimento
guard rail esistente

Area deposito
materiali

New Jersey in pvc
amovibili per accesso
all'area logistica Rete h150 esistente

Punto di accesso
ed uscita

Rete di cantiere h200

Rete di cantiere
h200

Rete di cantiere h200 Rete di cantiere h200 Mantenimento
guard rail esistente

Rete di cantiere h200

Box ufficio con wc
Box spogliatoio

Wc chimico
fornitori

New jersey
di testa

New jersey provvisorio
in cls con rete di
cantiere h200

Rete di cantiere h200

Accesso
Area Servizi

Accesso
Area deposito

New jersey
di testa

Mantenimento
guard rail esistente

Area Parcheggio
Accesso al deposito di
cantiere

SA P1 P2 P3 SB

Box Magazzino

pagina

2/2

Macrofase - B - 
(chiusura corsia a monte)

9,AB,/,7­� senso unico alternato

16 / 19



Comune di San Stino di Livenza

Ufficio: SERV. POLIZ.MUN.

Ordinanza n. 46 del 26-05-2023 - rg 49

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 

sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 

82/2005 e successive modificazioni)

COMUNE DI SAN STINO DI LIVENZA

Città Metropolitana di Venezia

ORIGINALE

Registro Generale n. 49

ORDINANZA

N. 46 DEL 26-05-2023

Ufficio: SERV. POLIZ.MUN.

Oggetto: Regolamentazione viabilità strade comunali in occasione dei lavori di 

manutenzione del ponte sul fiume Livenza SS14 km. 49+037

     IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

Responsabile del Servizio Polizia Locale

Vista l’istanza pervenuta all’Ente in data 18.04.2023 e registrata al prot. 7482, a nome 

dell’ANAS Spa – Struttura Territoriale Veneto e Friuli Venezia Giulia, tesa ad ottenere la 

chiusura dell’accesso di via Ponte Tezze posto a ridosso del ponte sul fiume Livenza, per tutta 

la durata dei lavori di manutenzione programmata del ponte stesso, posto al km. 49+037 della 

SS14 “della Venezia Giulia” ;

Vista la pari richiesta trasmessa in data 25.05.2023 dalla ditta “LF Costruzioni srl”, 

agli atti individuata, aggiudicataria dei lavori di manutenzione straordinaria per il risanamento 

strutturale del ponte sopra detto, con la quale viene contestualmente comunicata la data di 

inizio effettivo dei suddetti lavori dal 29.05.2023 per un periodo di tre mesi circa; 

Premesso che durante il periodo di esecuzione dei lavori, la circolazione dei veicoli 

lungo la SS14, nel tratto interessato dal cantiere, sarà regolamentata a senso unico alternato 

mediante installazione di un impianto semaforico di cantiere;  

Richiamati i sopralluoghi congiunti effettuati tra i tecnici ANAS Spa, ditta LF 

Costruzioni srl, Servizio LL.PP. E Manutenzioni comunale e Polizia Locale, dai quali è 

emerso che, onde ridurre i tempi di attesa dell’impianto semaforico e di conseguenza il 

formarsi di lunghe code, oltre alla chiusura dell’accesso di via Ponte Tezze posto a ridosso del 

ponte (area di cantiere), è necessario provvedere anche alla temporanea chiusura dell’accesso 

di via Zoccat, strada arginale comunale posta in prossimità del cantiere;

Considerato che, in previsione delle inevitabili ripercussioni sulla viabilità causate dal 

cantiere stradale, parte del traffico veicolare in transito sulla SS14 si riverserà sulle strade 

comunali alternative, in particolare lungo quelle che conducono al ponte sul fiume Livenza tra 

la frazione di  Biverone ed il Comune di Torre di Mosto, attraverso la strada arginale di via 

17 / 19



Ordinanza Ordinanze del Sindaco n.46 del 26-05-2023 COMUNE DI SAN STINO DI LIVENZA

Pag. 2

Ponte Tezze, via Agazzi, via Passo Torre, nonché lungo la Z.I. - via Prese, via Cernetta e via 

Fossa Fondi;

Viste le caratteristiche tecniche e morfologiche di tale tratto di viabilità comunale, 

sulla quale risulta quindi necessario intervenire a salvaguardia della sicurezza stradale e della 

pubblica incolumità precludendo il transito ai mezzi pesanti;

Visto il D.lgs. n. 285 del 30/04/1992 e ss.mm.ii. ed in particolare gli artt. 25 e 26;

Visto il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del predetto D.lgs. approvato con 

D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e ss.mm.ii.;

    Ai sensi delle disposizioni del T.U.E.L. n. 267/2000 e delle norme regolamentari di 

questo Ente,

O R D I N A

dal 29.05.2023 per un periodo di mesi tre (fino al 30.08.2023) e comunque sino al termine 

dei lavori, 

1. la chiusura dell’accesso di via Ponte Tezze posto a ridosso del ponte sul fiume 

Livenza, istituendo l’”obbligo di direzione dritto” per chi transita lungo la SS14 con 

direzione VE/TS anche in corrispondenza dell’innesto con la rampa di via Ponte 

Tezze posta alla fine del tratto discendente del dosso; 

2. la chiusura dell’accesso di via Zoccat in corrispondenza dell’intersezione con la 

SS14 con deviazione del traffico veicolare lungo via Stazione;

3. l’istituzione del divieto di transito per i veicoli aventi m.p.c. superiore a 3.500 kg 

lungo via Ponte Tezze, via Agazzi, via Biverone, via Passo Torre, via Prese, via 

Cernetta e via Fossa Fondi, escluso carico/scarico e veicoli in uso ai residenti 

nell’area di divieto. 

La predisposizione della relativa segnaletica stradale, in conformità alle disposizioni del 

vigente Codice della Strada, previa presentazione di adeguata planimetria di cantiere e 

segnaletica, è a carico della ditta richiedente.

Manda la presente:

 alla ditta richiedente per l’apposizione di idonea segnaletica a proprie spese

 all’ANAS Spa

 al Responsabile del Servizio LL.PP. e Manutenzioni comunale

 alla locale Stazione Carabinieri

 all’ATVO per la temporanea sospensione delle fermate del servizio pubblico di 

linea in via Zoccat e la riorganizzazione del servizio

 al SUEM di Mestre – Venezia;

 alla C.O. del Comando Vigili del Fuoco di Venezia;

 all’AULSS n.4 Veneto Orientale;

ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune, specificando che: a norma dell’art. 

3, comma 4, della L. 07.08.1990, n. 241 contro il presente provvedimento, chiunque vi abbia 

18 / 19



Ordinanza Ordinanze del Sindaco n.46 del 26-05-2023 COMUNE DI SAN STINO DI LIVENZA

Pag. 3

interesse potrà presentare ricorso ai sensi della Legge 1034/71 al T.A.R. del Veneto, per 

incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro sessanta giorni dalla sua 

pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. 

1199/1971 nel termine di centoventi giorni dalla sua pubblicazione.

Il Responsabile del servizio

ZOCCOLAN SONIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005; sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa

Powered by TCPDF (www tcpdf org)

19 / 19


		2023-06-13T18:47:06+0200
	Mario Liberatore


		2023-06-13T18:48:04+0200
	protocollo




